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این  تا  کشور  وزیر  مومنی،  اسکندر 
لحظه ۲۸ استاندار منصوب کرده است، 
انتصاباتی که گاه با استقبال اهالی 
سیاست همراه شد و گاه با انتقادات 

آنان.
به گزارش خبرآنلاین، پرونده انتصاب 
استانداران در دولت چهاردهم در مرحله 
نهایی شدن است و تنها سرنوشت استانداران 
۳ استان هرمزگان، آذربایجان غربی و البرز 
مشخص نیست. انتصاباتی که تا حد زیادی 
با پیش بینی‌های ابتدایی متفاوت بوده است.

اسکندر مومنی در شرایطی سکانداری 
وزارت کشور را بر عهده گرفت که به خاطر 
داشتن پیشینه نظامی مورد انتقاد حامیان 
انتخاباتی مسعود پزشکیان قرار گرفت، اما 
اقدامات و انتخاب استانداران توسط او نشان 
داد که مومنی علاقه ای به انتخاب استانداران 
نظامی ندارد. همچنین رفاقت دیرینه اش با 
پزشکیان حکایت از آن دارد که وزیر کشور 
بیش از همه در مسیر فکری رئیس جمهوری 

حرکت خواهد کرد. 
مرور سوابق استانداران منصوب شده در 
دولت پزشکیان نشان می‌دهد که انتخاب 
استاندارها از اهمیت ویژه‌ای برای دولت و 
علی الخصوص وزیر کشور برخوردار است. 
چنانچه استانداران به عنوان بالاترین مقام 
اجرایی در هر استان، نقش بسزایی در اجرای 
سیاست‌های دولت در سطح منطقه‌ای ایفا 
می‌کنند؛ از این رو، اسکندر مومنی ضمن 
تشکیل یک کمیته برای انتخاب استانداران، 
شروط مهمی را از جمله بومی بودن 
استانداران و آشنایی آنان با مسائل استانی 
را برگزیده بود.  بررسی رزومه استانداران 
منصوب شده تا به امروز نشان می‌دهد 
که بخش قابل توجهی از استانداران از دل 
استان‌های محل تولد خود انتخاب شدند. 
بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی 
متولد شهر بناب است و غلامحسین مظفری، 
استاندار خراسان رضوی از دل همین استان 
بزرگ انتخاب شده‌ است.‌هادی حق‌شناس، 
استاندار گیلان و محمدرضا بابایی، استاندار 

یزد هم از دیگر استانداران بومی هستند. 
مسعود امامی یگانه استاندار اردبیل هم 
متولد همین استان بوده و در سال‌های ۹۸ 
تا ۱۴۰۰ به عنوان فرماندار اردبیل منصوب 
شده بود. احمد کرمی هم که به عنوان 
استاندار ایلام انتخاب شده، متولد آبدانان 
بوده و به مدت ۶ سال معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری ایلام را برعهده داشته 

است. 
یدالله رحمانی نیز گرچه استاندار بومی 
نیست اما دوره‌های مدیریتی خود را در 
استان کهکیلویه و بویراحمد آغاز کرده است 
و حال در قامت استاندار در این استان ایفای 

مسئولیت خواهد کرد. با این حال، بومی 
بودن استانداران در استان‌های دیگری چون 
تهران، قم، سمنان، خراسان شمالی، فارس، 
قزوین و همدان اگر چه به این شکل توجه 
نشده است اما افراد انتخاب شده سابقه 
حضور در استانداری و وزارت کشور را در 

کارنامه خود داشته اند. 
زنان سهمی نگرفتند اما...

یکی از مواردی که مسعود پزشکیان 
همواره در ایام انتخابات بر روی آن تاکید 
داشت، استفاده از اهل تسنن، کرد، لر، بلوچ، 
اعراب و دیگر قومیت‌ها و البته زنان در عرصه 
مدیریتی کشور بود. نکته‌ای که پزشکیان 
پس از رئیس جمهور شدن نیز به آن توجه 
داشت. هر چند که در میان وزرای پزشکیان 
تنها یک زن حضور دارد و ردپایی از اهل 
تسنن در میان آنان وجود ندارد اما رئیس 
دولت چهاردهم تلاش کرده تا از اقلیت دینی 
و قومیتی در رده‌هایی معاونین، استانداران و 
... استفاده کند و اصرار ویژه‌ای نیز برای روی 

انتصاب آنان دارد.
در میان استانداران نیز آرش زره‌تن 
لهونی اولین کرد و اهل سنت است که به 
سمت استانداری رسیده است، محمدرضا 
موالی‌زاده، استاندار خوزستان هم اولین 
عربی است که به این مقام رسیده و البته 
استاندار سیستان و بلوچستان هم یک بلوچ 

اهل سنت است.
با این حال، پیش بینی‌ها بر این بود 
که در دولت پزشکیان زنان هم به سمت 
استانداری برسند، پیش بینی که با واکنش 
مثبت سخنگوی زن دولت همراه شد اما 
رنگ حقیقت به خود نگرفت.  با این وجود 

تا کنون ۳ زن در استان‌های فارس)بتول 
معلم(، کردستان)سودابه ضرغام نژاد( و 
گیان) عصمت محمد دوست( به عنوان 

فرماندار منصوب شدند.
بازگشت استانداران سابق 

از دیگر نکاتی که به کررات خطاب به وزیر 
کشور گفته می‌شود، استفاده و بهره گیری 
از بدنه وزارت کشور در استانداری‌ها بخاطر 
حساسیت جایگاه استانداران است. نکته‌ای 
که مورد توجه اسکندر مومنی هم قرار گرفته 
و انتصابات نشان می‌دهد که این مسئله در 

اکثر استان‌ها اعمال شده است.
به طور مثال، غلامحسین مظفری که 
در دولت سید محمد خاتمی، به عنوان 
»نخستین فرماندار بومی کشور در شهرستان 
نیشابور« )بومی از ابتدای تأسیس شهرداری 
نیشابور( در دولت پزشکیان نیز در مصدر 

استانداری قرا رگرفته است.
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان هم 
در خرداد سال ۹۴ به عنوان شهردار این 
استان انتخاب شده و در سال ۹۷ هم به 
عنوان معاون عمران و توسعه امور شهری و 

روستایی وزیر کشور انتخاب شد
محمد صادق معتمدیان، استاندار جدید 
تهران، هم ضمن همکاری با دولت‌های 
دوازدهم و سیزدهم، مُهر استانداری 
استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی 
و آذربایجان غربی را در کارنامه خود دارد. 
بهرام سرمست و‌هادی حق‌شناس نیز از دیگر 
چهره‌هایی هستند که در دولت روحانی به 
عنوان استاندار قم و استاندار گلستان فعالیت 

می‌کردند. 
آرش زره‌تن لهونی نیز که در مجلس 

یازدهم ردای نمایندگی به تن داشت، مدتی 
به عنوان معاون امور اقتصادی استاندار 
کردستان مشغول به کار بوده است. حمید 
ملانوری نیز سابقه استانداری خراسان 
جنوبی و مدیرکل سیاسی وزارت کشور را 
در کارنامه دارد. ارسلان زارع، احمد کرمی، 
محمد جواد کولیوند و مسعود امامی یگانه از 
دیگر استاندارانی هستند که سابقه حضور در 

استان‌ها را دارند. 
این استانداران حامی پزشکیان بودند

همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی 
از استانداران دولت چهاردهم، از حامیان 
انتخاباتی مسعود پزشکیان بودند. جعفر 
مردانی استاندار چهارمحال بختیاری، مسعود 
امامی یگانه استاندار اردبیل و محمدعلی 
طالبی استاندار کرمان از روسای ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان بودند. محمدجواد 
کولیوند از دیگر حامیان پزشکیان است که به 

سمت رئیس ستاد کشوری او منصوب شد.
در میان برخی از استانداران دولت 
چهاردهم، برخی از آنان سابقه پارلمانی هم 
در کارنامه‌ی خود دارد.‌هادی حق‌شناس و 
و غلامحسین مظفری از نمایندگان مجلس 
هفتم بودند و محمدرضا موالی زاده نیز تجربه 
حضور در دوره‌های چهارم و پنجم مجلس را 
دارد. آرش زره تن لهونی هم از نمایندگان 
مجلس یازدهم و محمد جواد کولیوند از 

نمایندگان مجلس دهم بودند. 
همچنین در هفته گذشته، محمد 
آشوری تازیانی، نماینده بندرعباس، قشم و 
ابوموسی از نمایندگی مجلس برای حضور در 
استانداری هرمزگان استعفا داد که هنوز در 

دستور کار نمایندگان قرار نگرفته است.

نخستین جلسه هیات پیگیری و 
نظارت بر اجرای قانون اساسی در 
از ظهر دوشنبه  دولت چهاردهم پیش 
با حضور دمسعود پزشکیان برگزار شد.
رئیس جمهوری در ابتدای این جلسه 
با بیان اینکه مبنای ما در کشور باید بر 
منطق حق، عدالت و عدم تبعیت از هوای 
نفس استوار باشد، به دستور العمل‌های 
متعالی که از باورهای دینی و سابقه تاریخی 

سرزمینی ما برای اجرای صحیح قانون در 
کشورمان به جای مانده است، اشاره کرد و 
افزود: اگر ما تنها به فرموده‌های امام علی)ع( 
در نهج البلاغه و یا توصیه‌های حضرت امام 
حسین)ع( مبنی بر اجرای عدالت و قسط 
بر اساس روش‌های دینی و قرآنی عمل 
کرده بودیم، امروز در کشور دچار اختلاف 

و درگیری میان یکدیگر نبودیم.
دکتر پزشکیان عمل نکردن به این 

توصیه‌ها را مهم‌ترین عامل بدبینی مردم 
دانست و تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
که روندها را اصلاح و مراقب باشیم که 
دل مردم را نشکنیم زیرا ترمیم آن دیگر به 

آسانی امکان‌پذیر نخواهد بود.
رئیس جمهوری با اشاره به نزول آیه 
159 سوره آل عمران پس از جنگ احد 
و یاری نرساندن مردم به رسول خدا در 
اوج سختی‌ها، گفت: خداوند بعد از آن 
که مسلمانان رسول الله را تنها گذاشتند، 
آیه نازل می‌کند و می‌گوید که برای آنان 
استغفار کن و حتی از آن‌ها مشورت بگیر، 
اما در جامعه امروز ما هر کسی که مرتکب 
تنها یک خطا شود را منزوی می‌کنیم و 
همه خدمات گذشته او را نادیده می‌گیریم. 
آیا این به معنی تبعیت از دستورالعمل‌های 

دینی و اخلاق است؟
دکتر پزشکیان با بیان اینکه قانون 
اساسی امروز میثاق مشترک بین همه ما 
در کشور است، گفت: یکی از مشکلات 
امروز برخورد سلیقه‌ای با قانون است. اگر 
همه قانون اساسی را به عنوان یک میثاق 

مشترک مبنا قرار دهیم، هیچ اختلافی در 
کشور نخواهیم داشت.

رئیس جمهوری با انتقاد از برخورد 
سیلقه‌ای با قانون اظهار داشت: برخوردهای 
سلیقه‌ای و خودخواهانه ما باعث دل‌زده 
کردن مردم از دین و باورهای اعتقادی قبلی 
آنان خواهد شد. در بسیاری از موضوعات با 
مردم صادق نیستیم و به باورهای خود عمل 
نمی‌کنیم. رعایت حقوق انسان‌ها می‌تواند 

گره‌گشای همه مشکلات کشور باشد.
دکتر پزشکیان در بخش پایانی سخنان 
خود، اعتقادات دینی مردم را یکی از 
ارزنده‌ترین باورها دنیا برشمرد و تصریح 
کرد: به اعتقاد من، ما بهترین باور را در 
کشور خود داریم. دین و اعتقاد مردم از 
رفتار مسئول کشور بروز و ظهور می‌یابد 
و ما باید تلاش کنیم که روز به روز رفتار 
خود را بهتر کنیم و به عزت و سربلندی 
کشور بیاندیشیم. وظیفه من در دولت آن 
است که خدمت‌گزار مردم باشم زیرا ذخیره 
عمل صالح در این دنیا، راضی نگه داشتن 

مردم است.

»هدف اصلی ما از برگزاری هفتمین 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی 
آن است که شکوه و عظمت » ایران 
امن« و »ایران زیبا« را به دنیا نشان 
دهیم، تجارو بازرگانان صاحب نفوذ و 
مسئولان بلندپایه اقتصادی کشورها را 
به ایران دعوت کنید تا واقعیت‌های ما 

را ببینند.«
این نخستین جملات معاون اول رئیس 
جمهوری بود که روز دوشنبه در جلسه 
شورای سیاستگذاری هفتمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران ) ایران اکسپو( 
بیان کرد، در این جلسه محمدرضا عارف 
با بیان اینکه توسعه صادرات، از مهمترین 
برنامه‌های دکتر پزشکیان و دولت چهاردهم 
است گفت: متاسفانه  به دلیل شرایط خاصی 
که بر کشور حاکم بود، در دهه‌های اول و 
دوم پیروزی انقلاب، امرصادرات چندان 
جدی گرفته نشد البته که نخستین دلیل آن 
هم پایین بودن کیفیت کالاهای داخلی بود.

وی ادامه افزود: موضوع دیگری که 
باعث شد دولت‌ها چندان به دنبال صادرات 
نباشند، رفع نیازهای داخلی بود که اجازه 
صادرات نمی داد، همچنین کیفیت نامناسب 
بسته ‌بندی نیز چالش مهمی برای صادرات 
بود، اما اکنون از این شرایط گذر کرده‌ایم، 
کیفیت تولیدات داخلی مناسب است و در 

بسته بندی هم انصافا جزو رده‌های یک 
رقمی دنیا هستیم.

معاون اول رئیس جمهوری در ادامه با 
بیان اینکه راهبرد اقتصادی دولت وفاق ملی، 
رسیدن به ترازمثبت در تجارت غیرنفتی 
است، به مزیت‌های ایران در حوزه تجارت 
و صادرات اشاره کرد و گفت: اکنون در 
موقعیتی قرار داریم که کشورهای همسایه و 
کشورهای منطقه، بازار خوبی برای کالاهای 
ایرانی است، تعامل‌های منطقه ای قوی و 
مستحکم است در اتحادیه‌ها و پیمان‌های 
منطقه ای مهمی عضویت داریم و از آن طرف 
هم کشورهای منطقه دید و نگاه خوبی به 
کالاهای ایرانی دارند که همه این‌ها‌ فرصت‌ها 
و زمینه‌های خوبی را برای افزایش صادرات 
فراهم کرده است، اما واقعیت این است که 
ما از حوزه تمدنی ایران به خوبی استفاده 
نکرده‌ایم. دکتر عارف در ادامه این جلسه 
افزود: متأسفانه کشورهای خارجی، ذهنیت 
منصفانه و درستی از واقعیت ایران امروز 
ندارند، اما برگزار کنندگان این نمایشگاه باید 
کاری کنند که فعالان اقتصادی ذی نفوذ، 
ذهنیت واقعی از کشورمان پیدا کنند، اما آنها 
باید به ایران بیایند تا امنیت و زیبایی‌های 

ایران را احساس کنند.
وی افزود:‌ بازرگان خارجی، زمانی که به 
ایران می‌آید، تازه حس می‌کند که به چه 

کشور بزرگی سفر کرده است، اغراق نیست 
اگر بگوییم که »بازرگانی«، ابزاری بهتر از 
سیاست برای توسعه دیپلماسی سیاسی 
است، توسعه روابط تجاری و دیپلماسی 
اقتصادی می‌تواند زمینه ساز دیپلماسی 
سیاسی باشد و اگر بازرگانی با کشورهای 
هدف تقویت شود، روابط سیاسی ما با دنیا نیز 
تسهیل می‌شود. معاون اول رئیس جمهوری 
در ادامه گفت: راهبرد دولت چهاردهم در 
زمینه اقتصادی، برگزاری باشکوه چنین 
رویدادهایی و بخصوص زمینه‌سازی برای 
سفر تجار و فعالان اقتصادی به ایران است، 
اگر چه مخالف این نیستیم که شرکت 
ایران درنمایشگاه‌های خارجی، می‌تواند 

برای تجربه اندوزی مسئولان ما مفید باشد 
اما آمدن مهمان‌ها به ایران است که باعث 
گسترش روابط تجاری و معرفی واقعی ایران 
به دنیا می‌شود. وی در ادامه با ابراز تأسف 
از سرنوشت صادرات فرش گفت: 25 سال 
قبل، صادرات فرش ایرانی در دنیا، بالای یک 
میلیارد دلار درآمد عاید کشور می‌کرد اما 
متأسفانه با اتخاذ راهبرد نامناسب باعث شد 

که امروز وضعیت فرش غمبار باشد .
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه 
افزود: ما قصد داریم در هفتمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی، ایران ایمن و ایران 
زیبا را به تصویر بکشیم و این فرصتی طلایی 

برای ماست. 

سوابق، گرایش سیاسی و محل تولد ۲۸ استاندار منصوب شده

انتصابات متفاوت مومنی در»صندلی استانداری«

پزشکیان: برخورد سلیقه‌ای با قانون باعث بدبینی مردم به مسئولان خواهد شد

عارف: 

شکوه و پیشرفت »ایران امن« و »ایران زیبا« را به دنیا نشان دهیم

رایزنی پزشکیان با کشورهای منطقه 
درباره اتفاقات سوریه

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
شامگاه یکشنبه و روز دوشنبه در گفت وگوهای جداگانه تلفنی با بشار 
اسد رئیس جمهوری سوریه، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر و محمد 

شیاع السودانی نخست وزیر عراق درباره اوضاع سوریه گفت وگو کرد.
تأکید پزشکیان بر استمرار حمایت و پشتیبانی 

ایران از دولت و ملت سوریه
رئیس جمهوری حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه 
ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و 
ملت سوریه تصریح کرد‌: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های 
صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این 

مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.
دکتر مسعود پزشکیان ظهر دوشنبه در گفت وگوی تلفنی با بشار اسد 
با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال 
می‌کند، بر آمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه 
برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: امیدواریم با درایت، قدرت و 
صلابت جنابعالی، کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به مراتب سخت‌تر از 
این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت و پیروزی عبور کند.

رئیس جمهوری در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه 
کشورمان و همچنین رایزنی خود با سران کشورهای منطقه برای ایجاد 
هم‌افزایی و هم‌بستگی در مقابله با تروریسم اشاره کرد و گفت‌: ما قطعاً با 
همکاری و تعامل با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست‌ها برای برهم زدن 
وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه 

را ناکام خواهیم گذاشت.
بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز در این گفتگوی تلفنی با قدردانی از 
تماس دکتر پزشکیان و همچنین تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه 
کشورمان در اعلام همبستگی با دولت و ملت سوریه و کمک به حل بحران 
در این کشور، گفت‌: مواضع ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط 
به امروز نیست و در سال‌های بسیار سخت جنگ در کشور ما که همه ما را 
تنها گذاشته بودند این جمهوری اسلامی ایران بود که در کنار ما ایستاد و 

امروز این شما هستید که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می‌دهید.
رئیس جمهور سوریه در ادامه به دست‌های پشت پرده تحرکات 
تروریست‌ها در شمال سوریه اشاره کرد و گفت‌: این اتفاقات مرحله جدید 
از جنگی است که با نقشه‌های آمریکایی و صهیونیستی بر علیه استقلال و 
امنیت سوریه در جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه سوریه و ایجاد یک 

کشور در شمال کشور ما با عاملیت اسرائیل و آمریکاست.
بشار اسد با بیان اینکه کشورهای منطقه باید بدانند آنچه امروز از آن 
به عنوان محور مقاومت یاد می‌شود، محوری در تقابل با دشمنی و سیطره 
غرب بر منطقه ما است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال کشورهای 
این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها نیز از آسیب‌ها و پیامدهای 
آن در امان نخواهند بود افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی با اینگونه 
اقدامات بدنبال بازترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و منافع 
صهیونیستها هستند و در این میان ما به عنوان محور مقاومت گزینه‌ای جز 
پیروزی در این جنگ در مقابل خود نمی‌بینیم و اطمینان داریم با حمایت 

و پشتیبانی کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق خواهیم کرد.
رئیس جمهوری: ‌شیوع تروریسم در منطقه 

به نفع هیچ کشوری نیست 
رئیس جمهوری اسامی ایران و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
صبح دوشنبه طی تماس تلفنی درباره آخرین وضعیت تحولات غزه، لبنان 

و سوریه و همچنین روابط دوجانبه ایران و قطر گفت وگو کردند.
مسعود پزشکیان در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به تحرکات 
گروهک‌های تروریستی در شمال سوریه، با بیان اینکه شیوع ناامنی و 
تروریسم در منطقه به نفع هیچ کشوری نیست و برای مقابله با این پدیده 
شوم همه کشورهای منطقه باید نقش‌آفرینی و مشارکت کنند، تصریح کرد‌: 
ما خواستار منطقه‌ای امن با حفظ حریم و تمامیت ارضی کشورهای اسلامی 
و زندگی توأم با صلح و آرامش برای همه ملت‌های منطقه هستیم و در 
این راستا لازم است سران کشورهای منطقه پیش از آنکه بیگانگان به خود 

اجازه مداخله دهند برای تأمین امنیت منطقه پیش قدم شوند.
رئیس جمهوری در ادامه تلاش‌ها و نقش محوری قطر به عنوان میانجی 
در بحران‌های منطقه‌ای به‌ویژه در قبال غزه را شایسته قدردانی دانست و 
افزود: امیدواریم این اراده و عزم شما در ایجاد صلح در منطقه استمرار 
داشته باشد و بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت و انسجام میان 

کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و امنیت منطقه را نیز بهبود ببخشیم.
دکتر پزشکیان همچنین به نقش رژیم صهیونیستی در گسترش ناامنی و 
تروریسم در جهان اسلام اشاره کرد و گفت‌: ما معتقدیم رژیم صهیونیستی 
نمی‌خواهد ملت‌های مسلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر پرهیز از 
اختلاف و ایجاد همگرایی و وحدت در میان امت اسامی را بسیار ضروری 

و با اهمیت می‌سازد.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این مکالمه تلفنی با 
تأکید بر اینکه قطر در خصوص مسایل منطقه به‌ویژه درباره غزه، لبنان و 
همچنین ضرورت حفظ تمامیت ارضی سوریه با جمهوری اسلامی ایران 
دارای اشتراک مواضع است، بر استمرار همکاری‌ها و رایزنی‌ها میان دو 
کشور برای حل این مسایل تأکید کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه در سوریه 
در حال رخ دادن است نشان می‌دهد که ثبات و امنیت در سوریه حاصل 
نمی‌شود مگر با گفتگو و راه حل سیاسی و در این راستا ما برای نقش‌آفرینی 

در برقراری آرامش در سوریه از طریق توافق سیاسی آمادگی کامل داریم.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در ادامه سطح عالی روابط دوجانبه میان 
ایران و قطر را مورد تأکید قرار داد و ضمن ابراز خرسندی از توافقات صورت 
گرفته میان دو کشور در سفر اخیر دکتر پزشکیان به قطر تصریح کرد‌: ما 
این توافقات را نویددهنده آینده‌ای روشن برای روابط دو کشور می‌دانیم و 

پیگیر اجرای کامل این توافقات هستیم.
گفت‌وگوی تلفنی پزشکیان و پوتین درباره وضعیت سوریه

دفتر ریاست‌جمهوری روسیه )کرملین( اعلام کرد:‌ به ابتکار طرف 
ایرانی، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه با مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران درباره آخرین وضعیت سوریه پس از تحولات اخیر 
به صورت تلفنی، گفت ‌وگو کرد. به گزارش ایرنا از کرملین، توجه اصلی 
رؤسای جمهوری ایران و روسیه در این تماس تلفنی متوجه وضعیت وخیم 
در جمهوری عربی سوریه بود. بنابراین گزارش، رؤسای جمهوری ایران و 
روسیه، تجاوز گسترده گروه‌ها و باندهای تروریستی را با هدف تضعیف 
حاکمیت، ثبات سیاسی و اجتماعی- اقتصادی کشور سوریه توصیف کردند.

بر این اساس، پزشکیان و پوتین در این گفت و گوی تلفنی، بر حمایت 
بی قید و شرط از اقدامات مقامات قانونی سوریه برای احیای نظم قانون 
اساسی و تمامیت ارضی این کشور تأکید کردند. رؤسای جمهوری ایران 
و روسیه در این گفت وگو همچنین بر اهمیت هماهنگی تلاش‌ها در 
چارچوب »فرمت آستانه« با مشارکت ترکیه تاکید کردند. موضوعات جاری 
توسعه همکاری‌های روسیه و ایران در زمینه‌های مختلف از جمله توافقات 
ولادیمیر پوتین و مسعود پزشکیان پس از مذاکرات اخیر دوجانبه در حاشیه 
اجلاس سران بریکس در کازان نیز در این گفت و گوی تلفنی بررسی شد.

لزوم همسویی و تلاش مشترک کشورهای اسلامی 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران و محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق شامگاه یکشنبه در گفت وگویی تلفنی آخرین وضعیت 
تحولات منطقه بویژه تحرکات اخیر گروهک‌های ترویستی در شمال سوریه 

را مورد بررسی قرار دادند.
دکتر پزشکیان در این گفت وگوی تلفنی حفظ تمامیت ارضی کشورها 
از جمله سوریه را راهبرد منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و 
افزود: در شرایطی که منطقه در پی برقراری آتش بس در لبنان به سمت 
آرامش نسبی پیش می‌رفت و نگاه‌ها معطوف به غزه شده بود، اتفاقات اخیر 

در سوریه نگرانی‌هایی جدی درباره امنیت منطقه ایجاد کرد.
رئیس جمهوری در ادامه ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسامی ایران 
برای هرگونه همکاری در جهت مقابله با این اقدامات تروریستی در راستای 
حفظ امنیت منطقه، بر لزوم همگرایی و انسجام کشورهای اسلامی در 
کمک به سوریه برای غلبه بر گروهک‌های تروریستی تأکید کرد و گفت‌: 
این قبیل اتفاقات بخشی از نقشه‌های شوم رژیم صهیونیستی برای توسعه 
ناامنی، اختلاف و درگیری در درون کشورهای اسامی است که این 
مسئله همسویی و تلاش مشترک امت اسلامی برای جلوگیری از گسترش 

روندهای تروریستی در منطقه را امری ضروری ساخته است.

دولت

برگزاری رزمایش امنیتی نیروی 
زمینی ارتش در شمال شرق کشور

رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه با حضور یگان‌های 
واکنش‌سریع، پهپادی و هوانیروز در منطقه عمومی شمال 

شرق کشور برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، رزمایش امنیتی 
پرشدت مسلحانه با حضور یگان‌های واکنش سریع، 
پهپادی و پشتیبانی آتش هواپیمایی نیروی زمینی ارتش، 
در منطقه عمومی شمال شرق کشور به مدت دو روز 

برگزار شد.
این رزمایش با هدف انتقال دانش و تجربیات روزآمد 
به جوانان، آماده‌ نگه‌ داشتن یگان‌های واکنش‌ سریع، 
متحرک هجومی و ستادی، ارزیابی عملکرد کارکنان 
و دقت آتش‌ علیه اهداف مدنظر، بهره‌گیری از آخرین 
سلاح‌های نقطه‌زن، دورزن، دقیق‌زن و شبکه‌محور، تمرین 
طرح‌های دفاعی و امنیتی از پیش تدوین شده و نهایتاً 
به کارگیری آخرین تجهیزات ارتباطی و مخابراتی مورد 

استفاده در شرایط رزم برگزار شد.
رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه نیروی زمینی ارتش، 
به منظور انهدام گروهک‌های تروریستی معاند و خودسر 
که درصدد ایجاد ناامنی احتمالی در نوار مرزی شرق 
کشور و تخریب و آسیب‌رساندن به تأسیسات امنیتی ملی 
هستند، برگزار شد و آخرین دستاوردهای حوزه دفاعی 
امنیتی روزآمد و تولید متخصصان و نخبگان داخلی کشور،  

مورد استفاده قرار گرفتند.

ارزیابی توان آفندی نزاجا
برای انهدام گروهک‌های 

تروریستی خودسر
امیر سرتیپ چشک، گفت: »رزمایش امنیتی پرشدت 
مسلحانه« در منطقه عمومی شمال شرق کشور و با 
هدف ارزیابی توان آفندی نزاجا برای انهدام گروهک‌های 
تروریستی خودسر وانهدام گروهک‌های تروریستی خودسر 

و معاند انجام شد.
همچنین امیر سرتیپ کریم چشک معاون عملیات 
نیروی زمینی ارتش، در »رزمایش امنیتی پرشدت 
مسلحانه« که در منطقه عمومی شمال شرق کشور برگزار 
شد، اظهار کرد: به فضل الهی نیروی زمینی ارتش، توانست 
این رزمایش در منطقه عمومی شمال شرق کشور را به 
مدت دو روز و با موفقیت به انجام رساند که حضور تیپ 
۲۵ نیرومخصوص واکنش ‌سریع نزاجا در این عملیات، از 

جمله برجستگی‌های این عملیات بوده است.
وی افزود: تیپ ۲۵ نیرومخصوص واکنش ‌سریع 
توانست پس از طی مسافتی بالغ بر ۱۶۰۰ کیلومتر از 
تبریز )واقع در استان آذربایجان شرقی( تا منطقه شمال 
شرق کشور، با اجرای عملیات‌های نوین واکنش‌ سریع، به 

ایفای مسئولیت‌های محوله در این رزمایش بپردازد.
وی با اشاره به حضور یگان‌های متعدد واکنش‌سریع، 
متحرک هجومی و ستادی برای اجرای »رزمایش امنیتی 
پرشدت مسلحانه«، تأکید کرد: قرارگاه منطقه‌ای شمال 
شرق، با همکاری یگان‌های مستقر در نوار مرزی شرق 
کشور که وظیفه مراقبت و رصد مرزی را بر عهده دارند، این 
رزمایش را ضمن در نظر گرفتن مراودات نظامی و سیاسی 
با کشورهای همسایه، علیه گروهک‌های »تروریستی معاند 
خودسر« که درصدد ایجاد ناامنی احتمالی در نوار مرزی 
شرق کشور و تخریب و آسیب‌رساندن به تأسیسات امنیتی 

هستند، به انجام رساند.
امیر سرتیپ چشک، با تاکید بر تحقق کامل اهداف 
رزمایش مذکور، تصریح کرد: انتقال دانش و تجربیات 
عرصه نظامی به جوانان، آماده‌ نگه‌داشتن یگان‌های 
واکنش‌سریع، متحرک هجومی و ستادی، سنجش دقت 
آتش‌ علیه اهداف مدنظر، بهره‌گیری از سلاح‌های نقطه‌زن، 
دورزن، دقیق‌زن و شبکه‌محور، تمرین طرح‌های دفاعی از 
پیش تدوین شده و نهایتاً به کارگیری آخرین تجهیزات 
ارتباطی و مخابراتی مورد استفاده در شرایط رزمی، از 
جمله مهم‌ترین اهدافی بودند که در این رزمایش، توسط 
داوران و هیئت ارزیاب ارتش، مورد بررسی و ارزیابی قرار 

گرفتند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: در »رزمایش امنیتی 
پرشدت مسلحانه« منطقه عمومی شمال شرق کشور، 
مناطق مورد تجمع گروهک‌های تروریستی، توسط انواع 
تجهیزات آفندی نیروی زمینی ارتش از جمله پهپادها و 
بالگردهای شکاری هجومی کبری، مورد هجوم و آفند قرار 
گرفتند و از توان نیروهای نخبه واکنش سریع نزاجا، برای 

نابودی کامل عناصر تروریستی بهره‌برداری شد.

انسداد مرز شرقی کشور با استفاده از 
تجهیزات هوشمند

امیر سرتیپ دوم نوری، گفت: پروژه انسداد مرز شرقی 
کشور با استفاده از تجهیزات هوشمند پایش مرز، در حال 
تکمیل و پیگیری است و خروجی این پروژه، موفق و 

رضایت‌بخش بوده است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم نوری 
فرمانده قرارگاه انسداد مرز شرق کشور و جانشین قرارگاه 
منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش، در »رزمایش 
امنیتی پرشدت مسلحانه« منطقه عمومی شمال شرق 
کشور، با اشاره به نقش این قرارگاه در تکمیل پروژه انسداد 
مرز شرقی کشور، گفت: پروژه انسداد مرز شرق کشور که 
از طریق ستاد کل نیروهای مسلح به نیروی زمینی ارتش 
محول شده است، برابر ابلاغ هیئت رئیسه این نیرو، به 
قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نزاجا سپرده شده است 
و پروژه مذکور با محوریت این قرارگاه در حال تکمیل  
و انجام است. وی افزود: پروژه انسداد مرز شرقی کشور 
در مسافتی به طول ۳۰۰ کیلومتر از دهانه »ذوالفقار« تا 
»سیرخون« در حال پیگیری است که ۸۵ کیلومتر از این 
مسیر، از دهانه »ذوالفقار« تا »دوآب« به یگان مهندسی 
قرارگاه خاتم‌الأنبیاء )ص( و نزدیک به ۲۱۰ کیلومتر از 
مسیر مذکور نیز، از »دوآب« تا »سیرخون«، به یگان‌های 
مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش واگذار شده است که 
با همکاری این یگان‌ها، تاکنون نزدیک به ۱۰۰ کیلومتر از 

این مسیر زیرسازی و بسترگذاری شده است.
امیر سرتیپ دوم نوری با اشاره به ویژگی‌های فنی 
مهندسی پروژه انسداد مرزی، اظهار کرد: عملیات حفر 
زیرساخت‌ و پایه‌های دیوار نوار مرزی و متعاقباً بتن‌ریزی و 
تعبیه پیش‌نیازهای فنی مهندسی آن‌ها آغاز شده و مطابق‌ 
برنامه‌ریزی‌ها، این دیوارهای ساخته شده از بتن‌های مسلح 
و مجهز به سیم‌های خاردار که ارتفاعی نزدیک به پنج متر 
و وزنی حدود ۱۴ تنُ دارند، پس از تکمیل فرایند نصب و 
آماده‌سازی، با انواع تجهیزات و دوربین‌های هوشمند، در 

حوزه عملیات پایش و رصد مرزی قابل استفاده هستند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر نزدیک 
به ۴۰ کیلومتر از پروژه انسداد مرز شرقی کشور، به طور 
کامل تولید، نصب و تجهیز شده است که خروجی پروژه 
انسداد مرزی موفق و رضایت‌بخش بوده و زمان‌بندی این 
پروژه نیز در مسیر مطلوب و روند کاملًا مثبتی قرار دارد.

دفاعی


